



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2016-MP/PA

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.054.960/0001-58, estabelecido nesta Rua João Diogo nº 100, bairro Cidade Velha, CEP: 66015-165, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Procurador-Geral de Justiça, Exmº. Sr. Dr. **MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES**, brasileiro, residente nesta Capital, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO** e a Empresa **COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA - EPP**, CNPJ/MF nº 04.510.069/0001-16, Inscrição Estadual nº 152188495, com sede na Travessa Jose Pio, 545, Umarizal, Belém, Pará, CEP: 66050-240, (91) 3204-2600, comatel@comatel.com.br, neste ato representada pela Sra. **VERA LUCIA RODRIGUES DE ARAUJO**, brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de Belém-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE FORNECEDOR**, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o resultado do Pregão Eletrônico nº 056/2016-MP/PA, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto e finalidade o **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS IMÓVEIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO** nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do Pregão Eletrônico Nº 056/2016-MP/PA vinculada ao PROCESSO Nº. 070/2016-SGJ-TA (PROTOCOLO Nº 20385/2016) que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 O(s) preço(s) registrado(s), a quantidade, o(s) fornecedor(es) e as especificações dos objetos constantes deste instrumento encontram-se contidos na tabela abaixo, obedecida a ordem de classificação:

LOTE I					
Item	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ADESIVO SELANTE IMPERMEÁVEL DE ELASTICIDADE PERMANENTE NA COR BRANCA, COMPATÍVEL AO VEDAFLEX DA VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BISNAGA DE APROXIMADAMENTE 380g - MARCA VEDACIT	BISNAGA	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
2	MASSA ACRÍLICA PARA VEDAÇÃO DE TRINCAS E FISSURAS EM PAREDES DE CONCRETO OU ALVENARIA, COMPATÍVEL A FECHA TRINCA DA VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BISNAGA DE APROXIMADAMENTE 550g - MARCA VEDACIT	BISNAGA	20	R\$ 23,67	R\$ 473,40
3	ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI, DE ALTA VISCOSIDADE, BICOMPONENTE, DESENVOLVIDO PARA ANCORAGEN EM GERAL E COLAGEM DE CONCRETO VELHO COM CONCRETO NOVO E CHAPAS METÁLICAS AO CONCRETO, COLAGEM DE FIBROCIMENTO, MÁRMORES E AÇOS, COMPATÍVEL AO SIKADUR EPÓXI DA SIKA OU SIMILAR. EMBALAGEM EM LATA DE APROXIMADAMENTE 1KG - MARCA VEDACIT	LATA	30	R\$ 55,17	R\$ 1.655,10
4	SELANTE DE ALTA ADERÊNCIA PARA CALHAS E RUFOS, COMPATÍVEL AO SELACALHA DA VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BISNAGA DE APROXIMADAMENTE 300 g - MARCA SIKA	BISNAGA	20	R\$ 25,67	R\$ 513,40
5	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, COMPATÍVEL AO EXPANCIT DA VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM LATA DE APROXIMADAMENTE 500 ml - MARCA SIKA	LATA	20	R\$ 36,93	R\$ 738,60

44



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

6	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL, IMPERMEABILIZANTE E PROTETOR BI-COMPONENTE, À BASE DE CIMENTO, AREIAS SELECIONADAS E RESINA ACRÍLICA ESPECIAL. ESPECIALMENTE INDICADO PARA ESTRUTURAS ELEVADAS OU SUSPENSAS, COMPATÍVEL AO SIKATOP FLEX OU SIMILAR. EMBALAGEM EM CAIXA DE APROXIMADAMENTE 18KG - MARCA SIKA	CAIXA	30	R\$ 229,83	R\$ 6.894,90
7	REVESTIMENTO, SEMI-FLEXÍVEL, IMPERMEABILIZANTE E PROTETOR, BICOMPONENTE, À BASE DE CIMENTO, AREIAS SELECIONADAS E RESINA ACRÍLICA PARA USO EM CONCRETO, ARGAMASSA OU ALVENARIA COM EXCELENTE ADERÊNCIA E IMPERMEABILIDADE COMPATÍVEL AO SIKATOP 100 OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 18KG. - MARCA SIKA	BALDE	30	R\$ 126,63	R\$ 3.798,90
8	IMPREGNAÇÃO IMPERMEABILIZANTE E ENDURECEDORA DE SUPERFÍCIE À BASE D'ÁGUA, PRONTO PARA USO, TRANSPARENTE APÓS A SECAGEM E PROTETOR CONTRA O APARECIMENTO DE MOFO E BOLO, COMPATÍVEL AO SIKA IMPER MUR OU SIMILAR. EMBALAGEM EM VASILHAME DE APROXIMADAMENTE 1 LITRO MARCA SIKA	LATA	20	R\$ 119,67	R\$ 2.393,40
9	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL, MOLDADO NO LOCAL E MONOCOMPONENTE À BASE DE ELASTÔMERO SINTÉTICO E BETUMES EMULSIONADOS, PRONTO PARA USO, COMPATÍVEL AO IGOLFLEX PRETO DA SIKA OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 18KG - MARCA SIKA	BALDE	20	R\$ 313,33	R\$ 6.266,60
10	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL PARA MOLDAGEM NO LOCAL, MONOCOMPONENTE DE BASE ACRÍLICA, APLICÁVEL À FRIO E PRONTO PARA O USO, COMPATÍVEL AO IGOLFLEX BRANCO DA SIKA OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 18KG - MARCA SIKA	BALDE	20	R\$ 444,67	R\$ 8.893,40
11	IMPERMEABILIZANTE PARA SER APLICADO A FRIO, COM BASE EM RESINAS ACRÍLICAS PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO ELÁSTICA E FLEXÍVEL DE COBERTURAS, LAJES, E PISOS DE ÁREAS FRIAS. INDICADO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE: LAJES DE CONCRETO, COBERTURAS, TELHADOS, ABÓBODAS, PISO DE ÁREA FRIA. COM EXCELENTE ADERÊNCIA A DIFERENTES SUBSTRATOS TAIS COMO: CONCRETO E ARGAMASSA, TELHAS DE BARRO, FIBROCIMENTO, TELHAS SHINGLE, MADEIRAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO COM TRINCHA OU VASSOURÃO, PERMITE A FÁCIL IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DETALHES; PRONTO PARA USO; ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES; PODE SER UTILIZADO COMO PROTEÇÃO AOS RAIOS U.V EM IMPERMEABILIZAÇÕES ASFÁLTICAS. APLICADO A FRIO; ALTA ELASTICIDADE; PERMITE VEDAR FISSURAS ATIVAS DE ATÉ 0,2 MM E PASSIVAS DE ATÉ 0,5 MM; ISENTO DE SOLVENTES INFLAMÁVEIS; ACEITA TRAFEGO ESPORÁDICO DE PEDESTRES PRONTO EM	BALDE	25	R\$ 252,00	R\$ 6.300,00

49



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

	APENAS 4 HORAS. LÍQUIDO VISCOSO COR BRANCA . EMBALAGEM BALDE DE APROXIMADAMENTE 12 KG. COMPATÍVEL AO SIKAFILL DA SIKA OU SIMILAR MARCA SIKA				
12	IMPERMEABILIZANTE PARA SER APLICADO A FRIO, COM BASE EM RESINAS ACRÍLICAS PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO ELÁSTICA E FLEXÍVEL DE COBERTURAS, LAJES, E PISOS DE ÁREAS FRIAS. INDICADO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE: LAJES DE CONCRETO, COBERTURAS, TELHADOS, ABÓBODAS, PISO DE ÁREA FRIA. COM EXCELENTE ADERÊNCIA A DIFERENTES SUBSTRATOS TAIS COMO: CONCRETO E ARGAMASSA, TELHAS DE BARRO, FIBROCIMENTO, TELHAS SHINGLE, MADEIRAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO COM TRINCHA OU VASSOURÃO, PERMITE A FÁCIL IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DETALHES; PRONTO PARA USO; ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES; PODE SER UTILIZADO COMO PROTEÇÃO AOS RAIOS U.V EM IMPERMEABILIZAÇÕES ASFÁLTICAS. APLICADO A FRIO; ALTA ELASTICIDADE; PERMITE VEDAR FISSURAS ATIVAS DE ATÉ 0,2 MM E PASSIVAS DE ATÉ 0,5 MM; ISENTO DE SOLVENTES INFLAMÁVEIS; ACEITA TRAFEGO ESPORÁDICO DE PEDESTRES PRONTO EM APENAS 4 HORAS. LÍQUIDO VISCOSO. COR BRANCA . EMBALAGEM EM GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 KG. COMPATÍVEL AO SIKAFILL DA SIKA OU SIMILAR MARCA SIKA	GALÃO	30	R\$ 146,33	R\$ 4.389,90
13	IMPERMEABILIZANTE PARA SER APLICADO A FRIO, COM BASE EM RESINAS ACRÍLICAS PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO ELÁSTICA E FLEXÍVEL DE COBERTURAS, LAJES, E PISOS DE ÁREAS FRIAS. INDICADO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE: LAJES DE CONCRETO, COBERTURAS, TELHADOS, ABÓBODAS, PISO DE ÁREA FRIA. COM EXCELENTE ADERÊNCIA A DIFERENTES SUBSTRATOS TAIS COMO: CONCRETO E ARGAMASSA, TELHAS DE BARRO, FIBROCIMENTO, TELHAS SHINGLE, MADEIRAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO COM TRINCHA OU VASSOURÃO, PERMITE A FÁCIL IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DETALHES; PRONTO PARA USO; ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES; PODE SER UTILIZADO COMO PROTEÇÃO AOS RAIOS U.V EM IMPERMEABILIZAÇÕES ASFÁLTICAS. APLICADO A FRIO; ALTA ELASTICIDADE; PERMITE VEDAR FISSURAS ATIVAS DE ATÉ 0,2 MM E PASSIVAS DE ATÉ 0,5 MM; ISENTO DE SOLVENTES INFLAMÁVEIS; ACEITA TRAFEGO ESPORÁDICO DE PEDESTRES. PRONTO EM APENAS 4 HORAS. LÍQUIDO VISCOSO. COR: CINZA . EMBALAGEM BALDE E APROXIMADAMENTE 12 KG. COMPATÍVEL AO SIKAFILL DA SIKA OU SIMILAR MARCA SIKA	BALDE	25	R\$ 387,00	R\$ 9.675,00
14	IMPERMEABILIZANTE PARA SER APLICADO A FRIO, COM BASE EM RESINAS ACRÍLICAS PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO ELÁSTICA E FLEXÍVEL DE COBERTURAS, LAJES, E PISOS DE ÁREAS FRIAS.	GALÃO	30	R\$ 147,97	R\$ 4.439,10

44



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

	INDICADO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE: LAJES DE CONCRETO, COBERTURAS, TELHADOS, ABÓBODAS, PISO DE ÁREA FRIA. COM EXCELENTE ADERÊNCIA A DIFERENTES SUBSTRATOS TAIS COMO: CONCRETO E ARGAMASSA, TELHAS DE BARRO, FIBROCIMENTO, TELHAS SHINGLE, MADEIRAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO COM TRINCHA OU VASSOURÃO, PERMITE A FÁCIL IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DETALHES; PRONTO PARA USO; ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES; PODE SER UTILIZADO COMO PROTEÇÃO AOS RAIOS U.V EM IMPERMEABILIZAÇÕES ASFÁLTICAS. APLICADO A FRIO; ALTA ELASTICIDADE; PERMITE VEDAR FISSURAS ATIVAS DE ATÉ 0,2 MM E PASSIVAS DE ATÉ 0,5 MM; ISENTO DE SOLVENTES INFLAMÁVEIS; ACEITA TRAFEGO ESPORÁDICO DE PEDESTRES. PRONTO EM APENAS 4 HORAS. LÍQUIDO VISCOSO. COR: CINZA. EMBALAGEM EM GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 KG. COMPATÍVEL AO SIKAFILL DA SIKA OU SIMILAR MARCA SIKA				
15	MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA À BASE DE ASFALTO POLICONDENSADO, ESTRUTURADA COM POLIETILENO ALUMINIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA, EXCELENTE IMPERMEABILIZAÇÃO, FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA, COMPATÍVEL A SIKA MANTA POLIETILENO ALUMINIZADA OU SIMILAR. ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1m X 10m - MARCA SIKA	ROLO	20	R\$ 291,67	R\$ 5.833,40
16	TINTA À BASE DE ASFALTO DILUÍDO EM SOLVENTE, MONOCOMPONENTE, PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE CONCRETO, ALVENARIA, MADEIRA E PARA PROTEÇÃO DE ELEMENTOS METÁLICOS, SENDO POSSÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO COMO PRIMER NAS IMPERMEABILIZAÇÕES COM MANTA ASFÁLTICA. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 18 KG - MARCA SIKA	BALDE	10	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
17	SELANTE ELÁSTICO, MONOCOMPONENTE, QUE CURA A UMIDADE DO AR, BASEADO NA TECNOLOGIA DE POLIMEROS TERMINADOS EM SILANO, SENDO SEU USO ESPECIALMENTE PARA JUNTA DE DILATAÇÃO E CONEXÃO SOBRE SUBSTRATOS POROSOS E NÃO POROSOS. EMBALAGEM EM BISNAGA DE APROXIMADAMENTE 300 ml - MARCA SIKA	BISNAGA	12	R\$ 39,97	R\$ 479,64
18	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO DE ALTA ELASTICIDADE (400%) E DURABILIDADE, QUE APÓS APLICAÇÃO FORME SOBRE A SUPERFÍCIE UMA MANTA LÍQUIDA IMPERMEÁVEL. BALDE DE APROXIMADAMENTE 15 KG - MARCA SIKA	BALDE	20	R\$ 389,33	R\$ 7.786,60
19	MANTA AUTOADESIVA, PRODUZIDA À BASE DE ASFALTO MODIFICADO, COM EXCELENTE ADERÊNCIA A VÁRIOS SUBSTRATOS, POSSUINDO ESTRUTURANTE CENTRAL EM POLIETILENO CONFERINDO MAIOR RESISTÊNCIA E COBERTURA SUPERFICIAL DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL QUE A PROTEGE DOS RAIOS SOLARES. ROLO DE APROXIMADAMENTE: 90cm X 10m - MARCA SIKA	ROLO	50	R\$ 266,00	R\$ 13.300,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

20	SILICONE BISNAGA DE APROXIMADAMENTE 280G (P/ PISTOLA) - MARCA WORKER	BISNAGA	60	R\$ 20,93	R\$ 1.255,80
21	MASSA EPOXI DE APROXIMADAMENTE 100G - MARCA PULVITEC	CAIXA	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
22	FITA PARA VEDAR TELHAS, CALHAS E RUFOS. PARA VEDAR CUMEEIRAS, REPARO EM CALHAS E DUTOS, VEDAR UNIÃO DE PAREDES COM TELHADO OU LAJE E FAZER REPARO EM TELHAS DE FIBROCIMENTO E METÁLICAS. COMPATÍVEL COM A SIKA MULTISEAL-S OU SIMILAR. EMBALAGEM EM ROLO DE APROXIMADAMENTE 20 cm X 10 m - MARCA SIKA	ROLO	50	R\$ 186,00	R\$ 9.300,00
23	ADESIVO MULTIUSO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA COLAGEM DE MATERIAIS NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS COBERTAS. COMPATÍVEL AO SIKA MAXTACK OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BISNAGA DE APROXIMADAMENTE 300ml - MARCA SIKA	BISNAGA	20	R\$ 228,67	R\$ 4.573,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 104.305,54

LOTE III - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
29	TINTA À BASE DE ÁGUA E DE RESINA ACETATO DE POLIVINIL (PVA) FOSCO, PARA PINTURAS EM PAREDES DE ALVENARIA INTERNAS E EXTERNAS, COM ZERO ODOR, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) ATÉ 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) ATÉ 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) ATÉ 15M² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE , COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA CORAL OU SIMILAR. LATÃO DE APROXIMADAMENTE 18 LITROS - MARCA CORAL	LATÃO	10	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
30	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODOR, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE , COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA CORAL OU SIMILAR. LATÃO DE APROXIMADAMENTE 18 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	LATÃO	10	R\$ 303,24	R\$ 3.032,40
31	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODOR, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR PÉROLA , COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA CORAL OU SIMILAR, LATÃO DE APROXIMADAMENTE 18 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	LATÃO	20	R\$ 360,14	R\$ 7.202,80

44



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

32	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODORE, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR PÉROLA , COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA CORAL OU SIMILAR, GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	GALÃO	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
33	TINTA À BASE DE ÁGUA E DA RESINA ACETATO DE POLIVINIL (PVA) FOSCO, PARA PINTURAS EM PAREDES DE ALVENARIA INTERNAS E EXTERNAS, COM ZERO ODORE, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) ATÉ 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) ATÉ 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) ATÉ 15M² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE , COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA CORAL OU SIMILAR, GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	GALÃO	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
34	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODORE, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE , COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA CORAL OU SIMILAR, GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: CORAL	GALÃO	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
35	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODORE, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR CAMURÇA , COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA CORAL OU SIMILAR, LATÃO DE APROXIMADAMENTE 18 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	LATÃO	10	R\$ 369,33	R\$ 3.693,30
36	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODORE, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR CAMURÇA , COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA CORAL OU SIMILAR, GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	GALÃO	10	R\$ 94,50	R\$ 945,00
37	MASSA CORRIDA PVA - MARCA: VELOZ	GALÃO	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
38	MASSA CORRIDA PVA - MARCA: VELOZ	LATÃO	5	R\$ 59,97	R\$ 299,85
39	MASSA ACRÍLICA - MARCA: VELOZ	GALÃO	20	R\$ 36,30	R\$ 726,00
40	MASSA ACRÍLICA - MARCA: VELOZ	LATÃO	5	R\$ 113,33	R\$ 566,65
41	SOLVENTE INCOLOR E NÃO CORROSÍVEL INDICADO PARA TINTA E VERNIZ SINTÉTICO, LATA DE APROXIMADAMENTE 900 ml - MARCA: GOL	LATA	10	R\$ 13,97	R\$ 139,70

up



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

42	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO, LISA À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, DILUÍVEIS COM ÁGUA, NA COR CINZA, COMPATÍVEL COM A TINTA NOVACOR OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: NOVACOR	GALÃO	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
43	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO, LISA À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, DILUÍVEIS COM ÁGUA, NA COR VERDE, COMPATÍVEL COM A TINTA NOVACOR OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: NOVACOR	GALÃO	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
44	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO, LISA À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, DILUÍVEIS COM ÁGUA, NA COR AZUL, COMPATÍVEL COM A TINTA NOVACOR OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: NOVACOR	GALÃO	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
45	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO, LISA À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, DILUÍVEIS COM ÁGUA, NA COR AMARELA, COMPATÍVEL COM A TINTA NOVACOR OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: NOVACOR	GALÃO	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
46	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE À BASE D'ÁGUA, FOSCO, GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: VELOZ	GALÃO	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 25.595,70

LOTE IV					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
47	FITA DE DEMARCAÇÃO DE PISO NA COR VERMELHA ROLO COM APROXIMADAMENTE 10 M MARCA CARBURUNDUM	ROLO	30	R\$ 17,56	R\$ 526,80
48	LIXA MASSA Nº 80 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
49	LIXA MASSA Nº 120 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
50	LIXA P/ MASSA Nº 100 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
51	LIXA P/ MASSA Nº 150 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
52	LIXA D'ÁGUA Nº 600 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00
53	LIXA FERRO Nº 80 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	200	R\$ 2,21	R\$ 442,00
54	LIXA FERRO Nº 100 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
55	LIXA FERRO Nº 120 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
56	ESTANHO EM FIO PARA SOLDA 0,15 CM, EM BOBINA	BOBINA	10	R\$ 55,94	R\$

44



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

	COM PESO APROXIMADO DE 500g - MARCA WORKER				559,40
57	ROLO DE ARAME RECOZIDO PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG - MARCA BELGO	ROLO	10	R\$ 7,70	R\$ 77,00
58	FIO JUMPER (FIO DE COBRE), CARRETEL COM APROXIMADAMENTE 500M - MARCA MULTITOC	CARRETEL	8	R\$ 140,98	R\$ 1.127,84
59	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 06 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
60	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 08 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
61	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 10 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
62	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 12 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
63	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA C/ BUCHA Nº 10 MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
64	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA C/ BUCHA Nº 12 MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
65	PARAFUSO C/ BUCHA PARA GESSO Nº 08 MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
66	COLHER PARA PEDREIRO, COM CABO DE MADEIRA, TIPO RETA 10" - MARCA WORKER	UNID	8	R\$ 17,16	R\$ 137,28
67	COLHER PARA PEDREIRO, COM CABO DE MADEIRA, TIPO RETA 8" - MARCA WORKER	UNID	8	R\$ 13,20	R\$ 105,60
68	COLHER PARA PEDREIRO, COM CABO DE MADEIRA, TIPO OVAL 10" - MARCA WORKER	UNID	8	R\$ 17,16	R\$ 137,28
69	COLHER PARA PEDREIRO, COM CABO EM MADEIRA, TIPO OVAL 8" - MARCA WORKER	UNID	8	R\$ 13,20	R\$ 105,60
70	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA, SEM REBITE, CABO DE MADEIRA FECHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12x25,5 cm - MARCA WORKER	UNID	4	R\$ 14,31	R\$ 57,24
71	DESEMPENADORA DE AÇO LISA PARA REJUNTE, CABO EM MADEIRA, SEM REBITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18x9,5 cm - MARCA VONDER	UNID	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80
72	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,5x12cm - MARCA WORKER	UNID	4	R\$ 14,70	R\$ 58,80
73	ESPÁTULA DE AÇO INOX FLEXÍVEL LISA DE APROXIMADAMENTE 12cm, CABO DE MADEIRA MARCA VONDER	UNID	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
74	ESPÁTULA DE AÇO TEMPERADO LISA DE APROXIMADAMENTE 12cm, CABO DE MADEIRA MARCA COMPEL	UNID	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
75	ESQUADRO 10", LINHA PROFISSIONAL MARCA STANLEY	UNID	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
76	MANGUEIRA CRISTAL EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE - MARCA KALA	METRO	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
77	MANGUEIRA DE NÍVEL MEDINDO 3/8" x 50 m MARCA KALA	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
78	NÍVEL DE ALUMÍNIO, 3 BOLHAS, CORPO EM ALUMÍNIO, BOLHA DE NÍVEL, PRUMO E 45°, 12" - 300mm - MARCA VONDER	UNID	6	R\$ 22,57	R\$ 135,42

44



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

79	PRUMO, CORPO EM AÇO, CALÇO GUIA DE MADEIRA, CORDÃO DE NAILON. PESO: 500G - MARCA VONDER	UNID	4	R\$ 27,33	R\$ 109,32
80	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE LIXA (TOCA LIXADOR) 125X68 mm. - MARCA WORKER	UNID	20	R\$ 33,53	R\$ 670,60
81	BROXA, CABO PLÁSTICO, BASE MADEIRA, CERDAS SINTÉTICAS, MEDIDAS APROXIMADA DE 16,5x5,8cm - MARCA VONDER	UNID	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
82	BROXA, CABO PLÁSTICO, BASE MADEIRA, CERDAS SINTÉTICAS, MEDIDAS APROXIMADA DE 19x7,6cm MARCA VONDER	UNID	80	R\$ 12,23	R\$ 978,40
83	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 1", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA MARCA: CONDOR	UNID	50	R\$ 2,94	R\$ 147,00
84	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 2", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA MARCA: CONDOR	UNID	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
85	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 3", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA MARCA: CONDOR	UNID	150	R\$ 6,42	R\$ 963,00
86	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 4", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA - MARCA: CONDOR	UNID	80	R\$ 8,95	R\$ 716,00
87	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 5cm MARCA: COMPEL	UNID	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
88	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9cm MARCA: COMPEL	UNID	50	R\$ 3,81	R\$ 190,50
89	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 15cm MARCA: COMPEL	UNID	50	R\$ 4,76	R\$ 238,00
90	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 18cm MARCA: COMPEL	UNID	150	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00
91	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 23cm MARCA: COMPEL	UNID	240	R\$ 8,54	R\$ 2.049,60
92	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 13 A 19 mm. - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
93	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 16 A 25 mm. - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
94	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 18 A 32 mm. - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
95	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 21 A 44 mm. - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

96	REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO 2,4 x 10 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
97	REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO 3,2 x 10 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
98	REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO 4 x 10 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
99	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 3,0 X 10 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
100	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 4,0X25 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
101	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 4,8 X30 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
102	ESTILETE PROFISSIONAL COM TRAVAMENTO ROSCÁVEL, CABO ANTIDERRAPANTE, 18mm - MARCA: WORKER	UNID	10	R\$ 19,67	R\$ 196,70
103	LÂMINA PARA ESTILETE EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 100mm, ESPESSURA 0,5mm, PARA ESTILETE PROFISSIONAL 18mm - MARCA: WORKER	UNID	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00
104	BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 11,5X300mm - MARCA: VONDER	UNID	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
105	GRAFITE EM SPRAY COM APROXIMADAMENTE 130g - MARCA: WORKER	UNID	60	R\$ 17,23	R\$ 1.033,80
106	GRAXA EM SPRAY DE APROXIMADAMENTE 200g MARCA: ECCOFER	UNID	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
107	LIMPA CONTATO EM SPRAY DE APROXIMADAMENTE 162ml/20g - MARCA: WORKER	UNID	60	R\$ 20,30	R\$ 1.218,00
108	LUBRIFICANTE EM SPRAY DE APROXIMADAMENTE 300ml/200g, SIMILAR OU SUPERIOR AO DA MARCA 3M OU WD40 MARCA: LOCTITE	UNID	40	R\$ 16,33	R\$ 653,20
109	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, PONTA METÁLICA, POTÊNCIA: 75-90 WATTS, 110/220V, PARA BASTÃO DE SILICONE COM ESPESSURA DE 11,5mm - MARCA: WORKER	UNID	20	R\$ 31,63	R\$ 632,60
110	CADEADO, N.º 30, HASTE PADRÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - MARCA: PADO	UNID	30	R\$ 17,63	R\$ 528,90
111	CADEADO, N.º 50, HASTE PADRÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - MARCA: PADO	UNID	30	R\$ 26,30	R\$ 789,00
112	FIO JUMPER (FIO DE COBRE), CARRETEL COM APROXIMADAMENTE 500m - MARCA: MULTITOC	CARRETEL	4	R\$ 194,67	R\$ 778,68
113	ROLO DE ARAME RECOZIDO PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG - MARCA: BELGO	ROLO	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 68.431,86

LOTE V - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
114.	DISCO DE CORTE PARA METAIS - REFORÇADO 4.1/2x1/8x7/8" - MARCA: WORKER	UNID	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

115.	DISCO DE CORTE PARA METAIS - REFORÇADO 10x1/8x1" - MARCA: CARBURUNDUM	UNID	50	R\$ 20,73	R\$ 1.036,50
116.	DISCO PARA CORTE DE MÁRMORE 4.1/2x1/8x7/8" MARCA: WORKER	UNID	50	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50
117.	DISCO PARA CORTE DE MÁRMORE 9x1/8x7/8" MARCA: VONDER	UNID	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
118.	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, CORTE A SECO, APLICAÇÃO EM ALVENARIA E CONCRETO, DIÂMETRO 105mm E FURO 20mm - MARCA: MAKITA	UNID	50	R\$ 16,53	R\$ 826,50
119.	DISCO DE DESBASTE PARA METAIS FERROSOS 7x1/4x7/8" - MARCA: WORKER	UNID	30	R\$ 15,97	R\$ 479,10
120.	DISCO DE DESBASTE PARA METAIS FERROSOS 4.1/2x1/4x7/8" - MARCA: WORKER	UNID	30	R\$ 6,62	R\$ 198,60
121.	LÂMINA PARA SERRA TICO-TICO, ENCAIXE UNIVERSAL, PARA CORTE DE FERRO, TAMANHO 14" MARCA: STARRET	UNID	100	R\$ 8,67	R\$ 867,00
122.	LÂMINA PARA SERRA TICO-TICO, ENCAIXE UNIVERSAL, PARA CORTE DE MADEIRA, TAMANHO 10" - MARCA: STARRET	UNID	100	R\$ 9,23	R\$ 923,00
123.	SERRA MANUAIS DE AÇO RÁPIDO RÍGIDA, 24 DENTES POR POLEGADA, COMPRIMENTO 12" (300mm) E LARGURA 1/2" (12,7mm) - MARCA: K&F	UNID	500	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.312,20

LOTE VI - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
124.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 4x75mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
125.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 5x85mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 3,97	R\$ 397,00
126.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 6mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 5,03	R\$ 503,00
127.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 7x100mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
128.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 8x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
129.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 9x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00
130.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 10x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 15,97	R\$ 1.597,00
131.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 12x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
132.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 4.0X43x75mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 5,93	R\$ 593,00
133.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 5.0X52X86mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
134.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 6.0X57X93mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 9,97	R\$ 997,00

up



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

135.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 8,0X75X117mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00
136.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 10X87X133mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 19,08	R\$ 1.908,00
137.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 11mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
138.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 12mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 26,32	R\$ 2.632,00
139.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 4mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 8,53	R\$ 341,20
140.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 5mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
141.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 6mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 9,17	R\$ 366,80
142.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 8mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 11,43	R\$ 457,20
143.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 10mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 14,60	R\$ 584,00
144.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 12mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 14,93	R\$ 597,20
145.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE PONTEIRO SDS PLUS 250mm - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
146.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE TALHADEIRA SDS PLUS 250mm - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
147.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 6mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
148.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 8mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00
149.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 10mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 38,93	R\$ 3.893,00
150.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 12mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 41,67	R\$ 4.167,00
151.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 14mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 67,20	R\$ 6.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 62.750,40

LOTE VII - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	
152.	SUPORTE PARA SERRA COPO COM MANDRIL DE 9,5 mm E ENCAIXE PARA SERRAS DE 32 A 200 mm, COM VÍDEA E ACOMPANHADA DE BROCA PILOTO	UNID	30	R\$ 36,40	R\$ 1.092,00	



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

	MARCA: WORKER				
153.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 32 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 23,91	R\$ 1.434,60
154.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 35 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 25,84	R\$ 1.550,40
155.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 38 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 26,18	R\$ 1.570,80
156.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 40 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 27,30	R\$ 1.638,00
157.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 51 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
158.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 57 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 39,20	R\$ 2.352,00
159.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 64 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 42,45	R\$ 2.547,00
160.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 76 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 50,40	R\$ 3.024,00
161.	JOGO DE SERRA COPO DE AÇO CARBONO PARA MADEIRA, COM SUPORTE, BROCA PILOTO E 7 SERRAS NS TAMANHOS: 26 mm, 32mm, 38mm, 45mm, 50mm, 56mm E 63 mm - MARCA: WORKER	UNID	20	R\$ 26,14	R\$ 522,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 17.831,60

LOTE IX					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
164.	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL PAREDE, EM METAL CROMADO, DE ½ COM BUCHA ¾, COM AREJADOR ARTICULADO E REGISTRO DE 1/4 DE VOLTA, COM GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	50	R\$ 302,40	R\$ 15.120,00
165.	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA, EM METAL CROMADO, DE ½ COM BUCHA ¾, COM AREJADOR ARTICULADO E REGISTRO DE ¼ DE VOLTA, COM GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
166.	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE PAREDE, EM METAL CROMADO, DE ½ COM BUCHA ¾ E 22 cm, COM AREJADOR E GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
167.	TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA BANCADA, EM METAL CROMADO, COM AREJADOR E GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
168.	VÁLVULA TEMPORIZADA PARA MICTÓRIO, ROSCA DE 1/2", EM METAL - MARCA: DECA	UNID	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
169.	DUCHA HIGIÊNICA EM METAL COM DERIVAÇÃO E REGISTRO DE 1/4 DE VOLTA - MARCA: HIDROFIX	UNID	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
170.	GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA - MARCA: HIDROFIX	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
171.	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa, MODELO MONTE	UNID	10	R\$ 460,00	R\$

up



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

	CARLO DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA - MARCA: DECA				4.600,00
172.	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO/TANQUE B10 - MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
173.	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO, EM METAL CROMADO MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
174.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
175.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 2 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
176.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 1", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
177.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 1 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
178.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 2", EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
179.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 2 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
180.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1", EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
181.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
182.	VÁLVULA DE PÉ DE 2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
183.	VÁLVULA DE PÉ DE 2 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
184.	VÁLVULA DE PÉ DE 1", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
185.	VÁLVULA DE PÉ DE 1 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
186.	VÁLVULA DE ESFERA DE 50 PARA 1 E 1/2, EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
187.	VÁLVULA DE ESFERA DE 40 PARA 1 E 1/4, EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
188.	VÁLVULA DE ESFERA DE 1 PARA 32, EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
189.	VÁLVULA DE ESFERA DE 60 PARA 2, EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
190.	VÁLVULA DE ESFERA DE 70 PARA 2 E 1/2, EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
191.	ADAPTADOR CURTO DE 50 PARA 1 E 1/2 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
192.	ADAPTADOR CURTO DE 40 PARA 1 E 1/4 MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
193.	ADAPTADOR CURTO DE 1 PARA 32 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
194.	ADAPTADOR CURTO DE 60 PARA 2 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
195.	ADAPTADOR CURTO DE 70 PARA 2 E 1/2 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
196.	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA MODELO MONTE CARLO DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA. OBS.:	UNID	10	R\$ 850,00	R\$

44



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

	DEVERÁ POSSUIR CAIXA ACOPLADA COM SISTEMA DE DESCARGA COM A TECNOLOGIA "DUO", COM DOIS BOTÕES: DESCARGA COMPLETA PARA LIMPEZA TOTAL COM USO DE TODA ÁGUA ARMAZENADA E DESCARGA COM VOLUME REDUZIDO PARA TROCA DE LÍQUIDOS. - MARCA: DECA				8.500,00
197.	PARAFUSO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 9,23	R\$ 738,40
198.	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO COM TAMPA DE COBERTURA TOTAL E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, COM DOBRADIÇAS E PARAFUSOS PLÁSTICOS NA COR DO ASSENTO, NA COR BRANCA, PARA BACIA SANITÁRIA MODELO MONTE CARLO. - MARCA: DECA	UNID	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
199.	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO COM TAMPA DE COBERTURA TOTAL E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, COM DOBRADIÇAS E PARAFUSOS PLÁSTICOS NA COR DO ASSENTO, NA COR BRANCA, PARA BACIA SANITÁRIA MODELO IZY. - MARCA: DECA	UNID	50	R\$ 65,33	R\$ 3.266,50
200.	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL VÁLVULA HIDRA MODELO MONTE CARLO DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	5	R\$ 715,00	R\$ 3.575,00
201.	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA MODELO IZY DA DECA OU SIMILAR, COR BRANCA. OBS.: DEVERÁ POSSUIR CAIXA ACOPLADA COM SISTEMA DE DESCARGA COM A TECNOLOGIA "DUO", COM DOIS BOTÕES: DESCARGA COMPLETA PARA LIMPEZA TOTAL COM USO DE TODA ÁGUA ARMAZENADA E DESCARGA COM VOLUME REDUZIDO PARA TROCA DE LÍQUIDOS. - MARCA: DECA	UNID	20	R\$ 351,33	R\$ 7.026,60
202.	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL MODELO RAVENA/IZY DA DECA OU SIMILAR, COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 155,33	R\$ 1.553,30
203.	LAVATÓRIO C/ COLUNA MODELO RAVENA/IZY DA DECA OU SIMILAR, COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 169,33	R\$ 1.693,30
204.	LAVATÓRIO S/ COLUNA MODELO RAVENA/IZY L15 DA DECA OU SIMILAR, COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 70,33	R\$ 703,30
205.	MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO E COM O CONJUNTO DE INSTALAÇÃO - MARCA: DECA	UNID	8	R\$ 436,67	R\$ 3.493,36
206.	TANQUE COM COLUNA EM LOUÇA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 LITROS - MARCA: DECA	UNID	5	R\$ 359,33	R\$ 1.796,65
207.	BARRA DE APOIO CROMADA DE 40 cm - MARCA: HIDROFIX	UNID	10	R\$ 248,33	R\$ 2.483,30
208.	BARRA DE APOIO CROMADA DE 80 cm - MARCA: HIDROFIX	UNID	15	R\$ 452,00	R\$ 6.780,00
209.	KIT SALVA REGISTRO S/ CANOPLA BLUKIT OU SIMILAR - MARCA: BLUKIT	UNID	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
210.	KIT DE REPARO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO LATERAL - MARCA: EGAPLAST	UNID	80	R\$ 88,67	R\$ 7.093,60
211.	KIT DE REPARO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL COM ACIONAMENTO SUPERIOR	UNID	80	R\$ 88,67	R\$ 7.093,60

up



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

	MARCA: EGAPLAST				
212.	REPARO UNIVERSAL PARA VÁLVULA HIDRA MAX, CLEAN, PRO E BASE , COMPATÍVEIS COM OS MODELOS HYDRA 2550 DN32 (1.1/4) E 2550 DN40 (1.1/2) MARCA: DECA	UNID	120	R\$ 60,67	R\$ 7.280,40
213.	FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA COM A FUNÇÃO DE RETER PARTÍCULAS SÓLIDAS, PROTEGENDO OS EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS DO ACÚMULO DE RESÍDUOS QUE PODEM DANIFICÁ-LO. DIÂMETRO DE ENTRADA/SAÍDA: 3/4". VAZÃO NOMINAL: 1360 LITROS/HORA. EFICIÊNCIA NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE IV, REDUZINDO NO MÍNIMO 85% AS PARTÍCULAS DE 15 A 30 MICRÔMETROS. COMPOSIÇÃO DO FILTRO DE ENTRADA: CABEÇAL, CORPO DO FILTRO, ANEL DE VEDAÇÃO, ELEMENTO FILTRANTE E CHAVE PARA TROCA DO ELEMENTO FILTRANTE. - MARCA: 3M	UNID	20	R\$ 357,67	R\$ 7.153,40
214.	SIFÃO PARA LAVATÓRIO EM METAL CROMADO MARCA: HIDROFIX	UNID	50	R\$ 150,33	R\$ 7.516,50
215.	SIFÃO PARA PIA EM METAL CROMADO - MARCA: HIDROFIX	UNID	50	R\$ 154,33	R\$ 7.716,50
216.	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC DE 1/2 x 40cm - MARCA: ALUMASA	UNID	80	R\$ 2,36	R\$ 188,80
217.	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC DE 1/2 x 120cm PARA DUCHA HIGIÊNICA - MARCA: HIGIBAN	UNID	40	R\$ 149,67	R\$ 5.986,80
218.	ENGATE FLEXÍVEL EM MALHA DE AÇO DE 1/2 x 40cm, ROSCA MACHO X FÊMEA - MARCA: HIDROFIX	UNID	50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
219.	TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL, NA COR BRANCA, COM: 1- PORCA EM POLIPROPILENO 1.1/2; 2- BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4" X 7/8"; 3- COMPRIMENTO 330 mm – 720 mm; 4- DIÂMETRO DE SAÍDA: DN38xDN40xDN48xDN50 MARCA: HIDROFIX	UNID	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
220.	KIT DE FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO MODELO MONTE CARLO DA DECA FABRICADO A PARTIR DE JANEIRO DE 2013. - MARCA: DECA	UNID	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
221.	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIADOR - MARCA: EGAPLAST	UNID	100	R\$ 13,67	R\$ 1.367,00
222.	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 260mm - MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 28,67	R\$ 2.293,60
223.	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 260mm - MARCA: HIDROFIX	UNID	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 237.901,91

OBS: Todos os metais e louças sanitárias deverão ter assistência técnica autorizada pelo fabricante, para peças de reposição, na capital do estado do Pará e garantia de 10 (dez) anos.

LOTE X - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	

uf



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

224.	MOLA AUTOMÁTICA AÉREA HIDRÁULICA COM BUJÃO, PARA PORTAS DE 900 X 2100 mm DE 30 A 45 Kg, COM BRAÇOS REFORÇADOS, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, UNIVERSAL, ACOMPANHANDO O GABARITO DE MONTAGEM E POSSUINDO DUAS (02) VÁLVULAS DE REGULAGEM INDEPENDENTES DE VELOCIDADE PARA FECHAMENTO E IMPULSO FINAL. - MARCA: SOPRANO	UNID	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
225.	DOBRADIÇA LAPELA AUTOMÁTICA, CANTO RETO COM DIMENSÕES DE 3.1/2" X 3" E MEDIDAS DE 76,20 X 89,00 X 2,40 mm - MARCA: SILVANIA	UNID	60	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
226.	FECHADURA TUBULAR COM CHAVE, BOTÃO DE GIRAR E TRINCO 90 mm E 60 mm NA COR CROMADA COMPATÍVEL COM A LOCKWELL OU SIMILAR - MARCA: SOPRANO	UNID	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
227.	FECHADURA EXTERNA CROMADA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA EM ZAMAC, BROCA 55mm. ROSETA, TESTA E CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDÁVEL E CILINDRO EM LATÃO MACIÇO. COMPATÍVEL COM A PADO MODELO VITÓRIA 882-90E OU SIMILAR. - MARCA: PADO	UNID	180	R\$ 165,00	R\$ 29.700,00
228.	FECHADURA BANHEIRO CROMADA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA EM ZAMAC, BROCA 55mm. ROSETA, TESTA E CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDÁVEL E CILINDRO EM LATÃO MACIÇO. COMPATÍVEL COM A PADO MODELO VITÓRIA 882-90B OU SIMILAR - MARCA: PADO	UNID	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
229.	FECHO FIO REDONDO 6" - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
230.	FECHO FIO REDONDO 8" - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
231.	FECHO PARA PORTÃO 180 mm (7") - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
232.	FECHO PARA PORTÃO 220 mm(9") - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 57.890,00

2.1.1 O valor global estimado desta Ata é de **R\$ 587.019,21**

2.2 O preço registrado já inclui todas as despesas necessárias, sem quaisquer ônus para o MINISTÉRIO PÚBLICO no que se refere a frete, tributos e outros.

2.3 Com objetivo de formação de cadastro de reserva, no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da ata nas hipóteses previstas nos arts. 20 e 21 do Decreto Federal 7892/2013, ficará registrado na Ata de Formação de Cadastro de Reserva do pregão os licitantes aptos e/ou que aceitaram cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame, devendo a ordem de classificação ser respeitada nas contratações.

I. **PLANA CONSTRUÇOES, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP - CNPJ:**
05.467.549/0001-04

CLÁUSULA TERCEIRA - DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d", do inciso II do caput do art. 65 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

3.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.2.1 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.2.2 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.3 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

I. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.3.1 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA QUARTA - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. O registro do fornecedor será cancelado quando:

I. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, ou no art. 7º da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

4.1.1. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV do caput será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.2. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovado e justificado:

I. Por razão de interesse público; ou

II. A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA QUINTA – DOS PEDIDOS

5.1. O MINISTÉRIO PÚBLICO solicitará, mediante Nota de Empenho e/ou Contrato, a quantidade necessária ao seu consumo regular, observada a estimativa, não havendo impedimento que a quantidade e período regular de fornecimento sejam modificados em razão da necessidade do órgão, devidamente justificada;

5.2. O registro dos preços efetivados na Ata não obriga a Administração a firmar contratações que deles poderão advir, cabendo, contudo, na hipótese de opção por outro meio de contratação, assegurar ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

5.3. Os detentores da Ata de Registro de Preços ficam obrigados a atender todos os pedidos de fornecimento efetuados pelo ÓRGÃO durante a vigência da Ata, mesmo que a entrega deles decorrentes esteja prevista para data posterior ao seu vencimento.

CLÁUSULA SEXTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES

6.1. As adesões à Ata, se autorizada pela Administração do Ministério Público, serão regidas pelo Artigo 23 do Decreto Estadual 876/2013, e não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

6.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

6.2.1. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem, conforme item 13.2.3 do edital:

6.2.2. **Não poderão aderir os órgãos da administração pública federal**, nos termos do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA

7.1. A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados da data da publicação deste instrumento no Diário Oficial do Estado do Pará.

CLÁUSULA OITAVA - DAS SUPRESSÕES

8.1. A supressão dos produtos registrados na Ata de Registro de Preço poderá ser total ou parcial, a critério do Órgão Gerenciador, considerando-se o disposto no §4º do Art. 15 da lei nº 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Classificação: 12101.03.122.1434.7573 - Melhoria da Infraestrutura Física do MP

Elemento: 4490-30 – Material de consumo

Fonte: 0101 – Recursos Ordinários

CLÁUSULA DÉCIMA - DA EFICÁCIA

A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Estado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém-PA, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento.

E, por estarem justas e compromissadas, as partes assinam o presente Termo em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Belém-PA, 14 de dezembro de 2016

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

Ubirajara
COMPROMITENTE FORNECEDOR
Vera Lucia Rodrigues de Araujo
CPF. 420.936.784-20
C.I. 1356212-SSP-PA

Testemunhas:

Rubens Rocha
RG: 2860005-SSP/PA

Dirceu A. C. Solim
RG: 3.719.583-SSP-PA

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Endereço da Contratada: Av João Paulo II, Número: 2596, Bairro: Dom Aristides, Marituba, Pará, CEP: 67.200-000.

Protocolo: 131690

ATO Nº 175/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, que homologou o resultado final dos cargos de nível médio do Concurso de Ingresso para cargos efetivos do Ministério Público do Estado do Pará,

R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, Inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:

REGIÃO BAIXO AMAZONAS

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
CATIA MENDES DE SOUZA	40	-

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 9 de dezembro de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 176/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, que homologou o resultado final dos cargos de nível médio do Concurso de Ingresso para cargos efetivos do Ministério Público do Estado do Pará,

R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, Inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:

REGIÃO SUDESTE II

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
MARIA DA CONCEIÇÃO MOTA GARRIDO	13	-

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 9 de dezembro de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 177/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente protocolizado sob o nº 51075/2016, em 25/10/2016,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o art. 60, Inciso II, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, CAMILA NASSER AROUCA DE SOUZA do cargo de provimento em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP/CP-102.3, nomeado por meio do Ato nº 36/2015, datado de 17/03/2015, publicado no D.O.E. de 20/03/2015, a contar de 28/11/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 13 de dezembro de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 178/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente protocolizado sob o nº 51076/2016, em 25/10/2016,

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, Inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, para exercer o cargo de Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, a contar de 28/11/2016:

REGIÃO METROPOLITANA BELÉM II - ANANINDEUA

ADRYELLY BORGES DE ALENCAR

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 13 de dezembro de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 179/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, que homologou o resultado final dos cargos de nível médio do Concurso de Ingresso para cargos efetivos do Ministério Público do Estado do Pará,

R E S O L V E:

NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, Inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:

REGIÃO SUDESTE I

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
MONIQUE ARYELLE FERREIRA DA SILVA	15	-

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 13 de dezembro de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 180/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, que homologou o resultado final dos cargos de nível médio do Concurso de Ingresso para cargos efetivos do Ministério Público do Estado do Pará,

R E S O L V E:

NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, Inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:

REGIÃO TOCANTINS-MARAJÓ

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
FABRICIO BARRETO NASCIMENTO	33	-

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 14 de dezembro de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 131691

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. da Ata de Registro de Preços: 085/2016-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 056/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA - EPP (CNPJ: 04.510.069/0001-16).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS IMÓVEIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO.

Data da Assinatura: 14/12/2016.

Vigência: 20/12/2016 a 19/12/2017.

Preços Registrados:

LOTE 1					
Item	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ADESIVO SELANTE IMPERMEÁVEL DE ELASTICIDADE PERMANENTE NA COR BRANCA, COMPATÍVEL AO VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BLSNAGA DE APROXIMADAMENTE 380g - MARCA VEDACIT	BLSNAGA	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
2	MASSA ACRILICA PARA VEDAÇÃO DE TRINCAS E FISSURAS EM PAREDES DE CONCRETO OU ALVENARIA, COMPATÍVEL A FECHA TRINCA DA VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BLSNAGA DE APROXIMADAMENTE 550g - MARCA VEDACIT	BLSNAGA	20	R\$ 23,67	R\$ 473,40
3	ADESIVO ESTRUCTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, DE ALTA VISCOSIDADE, BICOMPONENTE, DESENVOLVIDO PARA ANCORAGEM EM GERAL E COLAGEM DE CONCRETO VELHO COM CONCRETO NOVO E CHAPAS METÁLICAS AO CONCRETO, COLAGEM DE FIBROCIMENTO, FIBROFIBROS E AÇOS, COMPATÍVEL AO SIKADUR EPOXI DA SIKA OU SIMILAR. EMBALAGEM EM LATA DE APROXIMADAMENTE 1KG - MARCA VEDACIT	LATA	30	R\$ 55,17	R\$ 1.655,10
4	SELANTE DE ALTA ADERÊNCIA PARA CALHAS E RIFOS, COMPATÍVEL AO SELACALHA DA VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BLSNAGA DE APROXIMADAMENTE 300 g - MARCA SIKKA	BLSNAGA	20	R\$ 25,67	R\$ 513,40
5	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, COMPATÍVEL AO EXPANCIT DA VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM LATA DE APROXIMADAMENTE 500 ml - MARCA SIKKA	LATA	20	R\$ 36,93	R\$ 738,60
6	Impermeabilizante flexível, impermeabilizante e protetor bi-componente, à base de concreto, areias selecionadas e resina acrílica especial. Especialmente indicado para estruturas elevadas ou suspensas. COMPATÍVEL AO SIKATOP FLEX OU SIMILAR. EMBALAGEM EM CAIXA DE APROXIMADAMENTE 18KG - MARCA SIKKA	CAIXA	30	R\$ 229,93	R\$ 6.894,90
7	Impermeabilizante, semi-flexível, impermeabilizante e protetor, bi-componente, à base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica para uso em concreto, argamassa ou alvenaria com excelente aderência e impermeabilizante COMPATÍVEL AO SIKATOP 100 OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 18KG - MARCA SIKKA	BALDE	30	R\$ 126,63	R\$ 3.798,90
8	IMPREGNAÇÃO IMPERMEABILIZANTE E ENDURECEDORA DE SUPERFÍCIE A BASE D'ÁGUA, PRONTO PARA USO, TRANSPARENTE APÓS A SECAGEM E PROTETOR CONTRA O APARECIMENTO DE MOFO E BOLU, COMPATÍVEL AO SIKKA IMPER MUIR OU SIMILAR. EMBALAGEM EM VASILHAME DE APROXIMADAMENTE 1 LITRO - MARCA SIKKA	LATA	20	R\$ 119,67	R\$ 2.393,40
9	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL, MOLDADO NO LOCAL E MONOCOMPONENTE A BASE DE ELASTÔMERO SINTÉTICO E BETUMES EMULSIONADOS, PRONTO PARA USO, COMPATÍVEL AO IGOLUX PRETO DA SIKKA OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 18KG - MARCA SIKKA	BALDE	20	R\$ 313,33	R\$ 6.266,60
10	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL PARA MOLDAGEM NO LOCAL, MONOCOMPONENTE DE BASE ACRILICA, APLICÁVEL A FRIJO E PRONTO PARA O USO, COMPATÍVEL AO IGOLUX BRANCO DA SIKKA OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 18KG - MARCA SIKKA	BALDE	20	R\$ 444,67	R\$ 8.893,40
11	IMPERMEABILIZANTE PARA SER APLICADO A FRIJO, COM BASE EM RESINAS ACRILICAS PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO ELÁSTICA E FLEXÍVEL DE COBERTURAS, LAJES E PISOS DE ÁREAS FRIAS. INDICADO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE: LAJES DE CONCRETO, COBERTURAS, TELHADOS, ARBODAS, PISO DE ÁREA FRIA. COM EXCELENTE ADERÊNCIA A DIFERENTES SUBSTRATOS TAIS COMO: CONCRETO E ARGAMASSA, TELHAS DE BARRO, FIBROCIMENTO, TELHAS SHINGLE, MADEIRAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO COM TRINCHA OU VASSOURÃO, PERMITE A FÁCIL IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DETALHES; PRONTO PARA USO; ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES; PODE SER UTILIZADO COMO PROTEÇÃO AOS RAIOS UV EM IMPERMEABILIZAÇÕES ASFÁLTICAS. APLICADO A FRIJO; ALTA ELASTICIDADE; PERMITE VEDAR FISSURAS ATIVAS DE ATÉ 0,2 MM E PASSIVAS DE ATÉ 0,5 MM; ISENTO DE SOLVENTES INFLAMÁVEIS; ACEITA TRAFEGO ESPORÁDICO DE PEDESTRES PRONTO EM APENAS 4 HORAS. LÍQUIDO VISCOSO COR BRANCA. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 22 KG. COMPATÍVEL AO SIKAFILL DA SIKKA OU SIMILAR - MARCA SIKKA	BALDE	25	R\$ 252,00	R\$ 6.300,00

12	IMPERMEABILIZANTE PARA SER APLICADO A FRIJO, COM BASE EM RESINAS ACRÍLICAS PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO ELÁSTICA E FLEXÍVEL DE COBERTURAS, LAJES E PISOS DE ÁREAS FRIAS. INDICADO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES DE CONCRETO, COBERTURAS, TELHADOS, ABÓBODAS, PISO DE ÁREA FRIA, COM EXCELENTE ADEQUÊNCIA A DIFERENTES SUBSTRATOS TAIS COMO: CONCRETO E ARGAMASSA, TELHAS DE BARRO, FIBROCIMENTO, TELHAS SHINGLE, MADEIRAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO COM TRINCHA OU VASSOURÃO, PERMITE A FÁCIL IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DETALHES; PRONTO PARA USO; ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIAS; PODE SER UTILIZADO COMO PROTEÇÃO AOS RAIOS UV EM IMPERMEABILIZAÇÕES ASFÁLTICAS. APLICADO A FRIJO; ALTA ELASTICIDADE; PERMITE VEDAR FISSURAS ATIVAS DE ATÉ 0,2 MM E PASSIVAS DE ATÉ 0,5 MM; ISENTO DE SOLVENTES INFLAMÁVEIS; ACEITA TRAFEGO ESPORÁDICO DE PEDESTRES. PRONTO EM APENAS 4 HORAS. LÍQUIDO VISCOSO. COR BRANCA. EMBALAGEM EM GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 KG. COMPATÍVEL AO SIKAFILL DA SIKKA OU SIMILAR - MARCA SIKKA	GALÃO	30	R\$ 146,33	R\$ 4.389,90
13	IMPERMEABILIZANTE PARA SER APLICADO A FRIJO, COM BASE EM RESINAS ACRÍLICAS PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO ELÁSTICA E FLEXÍVEL DE COBERTURAS, LAJES E PISOS DE ÁREAS FRIAS. INDICADO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES DE CONCRETO, COBERTURAS, TELHADOS, ABÓBODAS, PISO DE ÁREA FRIA, COM EXCELENTE ADEQUÊNCIA A DIFERENTES SUBSTRATOS TAIS COMO: CONCRETO E ARGAMASSA, TELHAS DE BARRO, FIBROCIMENTO, TELHAS SHINGLE, MADEIRAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO COM TRINCHA OU VASSOURÃO, PERMITE A FÁCIL IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DETALHES; PRONTO PARA USO; ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIAS; PODE SER UTILIZADO COMO PROTEÇÃO AOS RAIOS UV EM IMPERMEABILIZAÇÕES ASFÁLTICAS. APLICADO A FRIJO; ALTA ELASTICIDADE; PERMITE VEDAR FISSURAS ATIVAS DE ATÉ 0,2 MM E PASSIVAS DE ATÉ 0,5 MM; ISENTO DE SOLVENTES INFLAMÁVEIS; ACEITA TRAFEGO ESPORÁDICO DE PEDESTRES. PRONTO EM APENAS 4 HORAS. LÍQUIDO VISCOSO. COR: CINZA. EMBALAGEM BALDE E APROXIMADAMENTE 12 KG. COMPATÍVEL AO SIKAFILL DA SIKKA OU SIMILAR - MARCA SIKKA	BALDE	25	R\$ 387,00	R\$ 9.675,00
14	IMPERMEABILIZANTE PARA SER APLICADO A FRIJO, COM BASE EM RESINAS ACRÍLICAS PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO ELÁSTICA E FLEXÍVEL DE COBERTURAS, LAJES E PISOS DE ÁREAS FRIAS. INDICADO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES DE CONCRETO, COBERTURAS, TELHADOS, ABÓBODAS, PISO DE ÁREA FRIA, COM EXCELENTE ADEQUÊNCIA A DIFERENTES SUBSTRATOS TAIS COMO: CONCRETO E ARGAMASSA, TELHAS DE BARRO, FIBROCIMENTO, TELHAS SHINGLE, MADEIRAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO COM TRINCHA OU VASSOURÃO, PERMITE A FÁCIL IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DETALHES; PRONTO PARA USO; ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIAS; PODE SER UTILIZADO COMO PROTEÇÃO AOS RAIOS UV EM IMPERMEABILIZAÇÕES ASFÁLTICAS. APLICADO A FRIJO; ALTA ELASTICIDADE; PERMITE VEDAR FISSURAS ATIVAS DE ATÉ 0,2 MM E PASSIVAS DE ATÉ 0,5 MM; ISENTO DE SOLVENTES INFLAMÁVEIS; ACEITA TRAFEGO ESPORÁDICO DE PEDESTRES. PRONTO EM APENAS 4 HORAS. LÍQUIDO VISCOSO. COR: CINZA. EMBALAGEM EM GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 KG. COMPATÍVEL AO SIKAFILL DA SIKKA OU SIMILAR - MARCA SIKKA	GALÃO	30	R\$ 147,97	R\$ 4.439,10
15	MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA A BASE DE ASFALTO POLICONDENSADO, ESTRUTURADA COM POLIETILENO ALUMINIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA, EXCELENTE IMPERMEABILIZAÇÃO, FLEXIBILIDADE E ADEQUÊNCIA, COMPATÍVEL A SIKKA MANTA POLIETILENO ALUMINIZADA OU SIMILAR. ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1m X 10m - MARCA SIKKA	ROLO	20	R\$ 291,67	R\$ 5.833,40
16	TINTA A BASE DE ASFALTO DILUÍDO EM SOLVENTE, MONOCOMPONENTE, PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE CONCRETO, ALVENARIA, MADEIRA E PARA PROTEÇÃO DE ELEMENTOS METÁLICOS, SENDO POSSÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO COMO PRIMER NAS IMPERMEABILIZAÇÕES COM MANTA ASFÁLTICA. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 18 KG - MARCA SIKKA	BALDE	10	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
17	SEALANTE ELÁSTICO, MONOCOMPONENTE, QUE CURE A UNIDADE DO AR, BASEADO NA TECNOLOGIA DE POLÍMEROS TERMOENDURADOS EM SILANO, SENDO SEU USO ESPECIALMENTE PARA JUNTAS DE DILATAÇÃO E CONEXÃO SOBRE SUBSTRATOS POROSOS E MAIORES. EMBALAGEM EM BISMAGA DE APROXIMADAMENTE 100 ml - MARCA SIKKA	BISMAGA	12	R\$ 38,97	R\$ 479,64
18	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO DE ALTA ELASTICIDADE (400%) E DURABILIDADE, QUE APÓS APLICAÇÃO FORME SOBRE A SUPERFÍCIE UMA MANTA LÍQUIDA IMPERMEÁVEL. BALDE DE APROXIMADAMENTE 15 KG - MARCA SIKKA	BALDE	20	R\$ 389,33	R\$ 7.786,60
19	MANTA AUTADESLIZANTE, PRODUZIDA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO, COM EXCELENTE ADEQUÊNCIA A VÁRIOS SUBSTRATOS, POSSUINDO ESTRUTURANTE CENTRAL EM POLIETILENO CONFERINDO MAIOR RESISTÊNCIA E COBERTURA SUPERFICIAL DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL QUE A PROTEGE DOS RAIOS SOLARES. ROLO DE APROXIMADAMENTE: 90cm X 10m - MARCA SIKKA	ROLO	50	R\$ 256,00	R\$ 13.300,00
20	SILICONE BISMAGA DE APROXIMADAMENTE 280G (P/ PISTOLA) - MARCA WORKER	BISMAGA	60	R\$ 20,93	R\$ 1.255,80
21	MASSA EPOXI DE APROXIMADAMENTE 100G - MARCA PULVITEC	CAIXA	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
22	FITA PARA VEDAR TELHAS, CALHAS E RUÍFOS. PARA VEDAR JUNTAS, REPARO EM CALHAS E DUTOS, VEDAR UNIÃO DE PAREDES COM TELHADO OU LAJE E FAZER REPARO EM TELHAS DE FIBROCIMENTO E METÁLICAS. COMPATÍVEL COM A SIKKA MULTISEAL-S OU SIMILAR. EMBALAGEM EM ROLO DE APROXIMADAMENTE 20 cm X 10 m - MARCA SIKKA	ROLO	50	R\$ 186,00	R\$ 9.300,00
23	ADESIVO MULTUSO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA COLAGEM DE MATERIAIS NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS COBERTAS. COMPATÍVEL AO SIKKA MAXTAC OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BISMAGA DE APROXIMADAMENTE 300ml - MARCA SIKKA	BISMAGA	20	R\$ 228,67	R\$ 4.573,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 104.305,54

LOTE III - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
29	TINTA A BASE DE ÁGUA E DE RESINA ACETATO DE POLÍVINIL (PVA) FOSCO, PARA PINTURAS EM PAREDES DE ALVENARIA INTERNAS E EXTERNAS, COM ZERO ODO, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) ATÉ 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) ATÉ 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) ATÉ 15M² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE, compatível com as tintas da coral ou similar, LATÃO DE APROXIMADAMENTE 18 LITROS - MARCA CORAL	LATÃO	10	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00

30	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODO, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE, compatível com as tintas da coral ou similar, LATÃO DE APROXIMADAMENTE 18 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	LATÃO	10	R\$ 303,24	R\$ 3.032,40
31	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODO, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR PÉROLA, compatível com as tintas da coral ou similar, LATÃO DE APROXIMADAMENTE 18 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	LATÃO	20	R\$ 360,14	R\$ 7.202,80
32	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODO, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR PÉROLA, compatível com as tintas da coral ou similar, GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	GALÃO	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
33	TINTA A BASE DE ÁGUA E DA RESINA ACETATO DE POLÍVINIL (PVA) FOSCO, PARA PINTURAS EM PAREDES DE ALVENARIA INTERNAS E EXTERNAS, COM ZERO ODO, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) ATÉ 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) ATÉ 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) ATÉ 15M² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE, compatível com as tintas da coral ou similar, GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	GALÃO	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
34	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODO, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE, compatível com as tintas da coral ou similar, GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: CORAL	GALÃO	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
35	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODO, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR CANÚCA, compatível com as tintas da coral ou similar, LATÃO DE APROXIMADAMENTE 18 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	LATÃO	10	R\$ 369,33	R\$ 3.693,30
36	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM ZERO ODO, SECAGEM AO TOQUE EM 30 MINUTOS E SECAGEM FINAL EM 4 HORAS, RENDIMENTOS: LATÃO (18 LITROS) DE 200 A 300m² POR DEMÃO, GALÃO (3,6 LITROS) DE 40 A 60m² POR DEMÃO E O QUARTO (0,9 LITROS) DE 9 A 14M² POR DEMÃO, NA COR CAJURÁ, compatível com as tintas da coral ou similar, GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: TECNOCOAT	GALÃO	10	R\$ 94,50	R\$ 945,00
37	MASSA CORRIDA PVA - MARCA: VELOZ	GALÃO	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
38	MASSA CORRIDA PVA - MARCA: VELOZ	LATÃO	5	R\$ 59,97	R\$ 299,85
39	MASSA ACRÍLICA - MARCA: VELOZ	GALÃO	20	R\$ 36,30	R\$ 726,00
40	MASSA ACRÍLICA - MARCA: VELOZ	LATÃO	5	R\$113,33	R\$ 566,65
41	SOLVENTE INODOR E NÃO CORROSIVO, INDICADO PARA TINTA E VERNIZ SINTÉTICO, LATA DE APROXIMADAMENTE 900 ml - MARCA: GOL	LATA	10	R\$ 13,97	R\$ 139,70
42	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO, LISA A BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, DILUIVEIS COM ÁGUA, NA COR CINZA, COMPATÍVEL COM A TINTA NOVACOR OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: NOVACOR	GALÃO	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
43	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO, LISA A BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, DILUIVEIS COM ÁGUA, NA COR VERDE, COMPATÍVEL COM A TINTA NOVACOR OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: NOVACOR	GALÃO	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
44	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO, LISA A BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, DILUIVEIS COM ÁGUA, NA COR AZUL, COMPATÍVEL COM A TINTA NOVACOR OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: NOVACOR	GALÃO	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
45	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO, LISA A BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, DILUIVEIS COM ÁGUA, NA COR AMARELA, COMPATÍVEL COM A TINTA NOVACOR OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: NOVACOR	GALÃO	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
46	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE A BASE D'ÁGUA, FOSCO, GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS - MARCA: VELOZ	GALÃO	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 25.595,70

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
47	FITA DE DEMARCAÇÃO DE PISO NA COR VERMELHA ROLO COM APROXIMADAMENTE 10 M - MARCA CARBURUNDUM	ROLO	30	R\$ 17,55	R\$ 526,80
48	LIXA MASSA Nº 80 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
49	LIXA MASSA Nº 120 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
50	LIXA P/ MASSA Nº 100 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
51	LIXA P/ MASSA Nº 150 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
52	LIXA D'ÁGUA Nº 600 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00
53	LIXA FERRO Nº 80 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	200	R\$ 2,21	R\$ 442,00
54	LIXA FERRO Nº 100 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
55	LIXA FERRO Nº 120 - MARCA CARBURUNDUM	FOLHA	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
56	ESTANHO EM FITA PARA SOLDAR 0,15 CM, EM BOBINA COM PESO APROXIMADO DE 500g - MARCA WORKER	BOBINA	10	R\$ 55,94	R\$ 559,40
57	ROLO DE ARAME RECORTADO PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG - MARCA BELGO	ROLO	10	R\$ 7,70	R\$ 77,00
58	FIG JUMPER (FIG DE COBRE), CARRETEL COM APROXIMADAMENTE 500M - MARCA MULTITOC	CARRETEL	8	R\$ 140,98	R\$ 1.127,84
59	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 06 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
60	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 08 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
61	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 10 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
62	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 12 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
63	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA C/ BUCHA Nº 10 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
64	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA C/ BUCHA Nº 12 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
65	PARAFUSO C/ BUCHA PARA GESSO Nº 08 - MARCA WORKER	UNID	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
66	COLHER PARA PEDREIRO, COM CABO DE MADEIRA, TIPO RETA 10" - MARCA WORKER	UNID	8	R\$ 17,16	R\$ 137,28
67	COLHER PARA PEDREIRO, COM CABO DE MADEIRA, TIPO RETA 8" - MARCA WORKER	UNID	8	R\$ 13,20	R\$ 105,60

68	COLHER PARA PEDREIRO, COM CABO DE MADEIRA, TIPO OVAL 10" - MARCA WORKER	UNID	8	R\$ 17,16	R\$ 137,28
69	COLHER PARA PEDREIRO, COM CABO EM MADEIRA, TIPO OVAL 8" - MARCA WORKER	UNID	8	R\$ 13,20	R\$ 105,60
70	DESEMPENHADORA DE AÇO LISA, SEM REBITE, CABO DE MADEIRA FECHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12x25,5 cm - MARCA WORKER	UNID	4	R\$ 14,31	R\$ 57,24
71	DESEMPENHADORA DE AÇO LISA PARA REJUNTE, CABO EM MADEIRA, SEM REBITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18x9,5 cm - MARCA VONDER	UNID	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80
72	DESEMPENHADORA DE AÇO DENTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,5x12cm - MARCA WORKER	UNID	4	R\$ 14,70	R\$ 58,80
73	ESPÁTULA DE AÇO INOX FLEXÍVEL LISA DE APROXIMADAMENTE 12cm, CABO DE MADEIRA - MARCA VONDER	UNID	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
74	ESPÁTULA DE AÇO TEMPERADO LISA DE APROXIMADAMENTE 12cm, CABO DE MADEIRA - MARCA COMPEL	UNID	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
75	ESQUADRO 10", LINHA PROFISSIONAL - MARCA STANLEY	UNID	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
76	MANGUEIRA CRISTAL EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE - MARCA KALA	METRO	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
77	MANGUEIRA DE NÍVEL MEDINDO 1/8" x 50 m	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
78	NÍVEL DE ALUMÍNIO, 3 BOLHAS, CORPO EM ALUMÍNIO, BOLHA DE NÍVEL, PRUMO E 45º, 12" x 300mm - MARCA VONDER	UNID	6	R\$ 22,57	R\$ 135,42
79	PRUMO, CORPO EM AÇO, CALÇO GUA DE MADEIRA, CORDÃO DE NAILON, PESO: 500g - MARCA VONDER	UNID	4	R\$ 27,33	R\$ 109,32
80	SUPOORTE PARA FIXAÇÃO DE LIXA (TODA LIXADOR) 125x68 mm - MARCA WORKER	UNID	20	R\$ 33,53	R\$ 670,60
81	BROXA, CABO PLÁSTICO, BASE MADEIRA, CERDAS SINTÉTICAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 16,5x5,8cm - MARCA VONDER	UNID	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
82	BROXA, CABO PLÁSTICO, BASE MADEIRA, CERDAS SINTÉTICAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 19x7,6cm - MARCA VONDER	UNID	80	R\$ 12,23	R\$ 978,40
83	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 1", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA - MARCA: CONDOR	UNID	50	R\$ 2,94	R\$ 147,00
84	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 1", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA - MARCA: CONDOR	UNID	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
85	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 3", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA - MARCA: CONDOR	UNID	150	R\$ 6,42	R\$ 963,00
86	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 4", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA - MARCA: CONDOR	UNID	80	R\$ 8,95	R\$ 716,00
87	ROLO PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 5cm - MARCA: COMPEL	UNID	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
88	ROLO PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 8cm - MARCA: COMPEL	UNID	50	R\$ 3,81	R\$ 190,50
89	ROLO PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 15cm - MARCA: COMPEL	UNID	50	R\$ 4,76	R\$ 238,00
90	ROLO PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 18cm - MARCA: COMPEL	UNID	150	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00
91	ROLO PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 23cm - MARCA: COMPEL	UNID	240	R\$ 8,54	R\$ 2.049,60
92	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 13 A 19 mm - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
93	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 16 A 25 mm - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
94	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 18 A 32 mm - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
95	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 21 A 44 mm - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
96	REBITE DE REPÚJO DE ALUMÍNIO 2,4 x 10 mm - MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
97	REBITE DE REPÚJO DE ALUMÍNIO 3,2 x 10 mm - MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
98	REBITE DE REPÚJO DE ALUMÍNIO 4 x 10 mm - MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
99	REBITE DE REPÚJO DE ALUMÍNIO 3,0 X 10 mm - MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
100	REBITE DE REPÚJO DE ALUMÍNIO 4,0X25 mm - MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
101	REBITE DE REPÚJO DE ALUMÍNIO 4,8 X30 mm - MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
102	ESTILETE PROFISSIONAL COM TRAVAMENTO ROSCÁVEL, CABO ANTIDERRAPANTE, 13mm - MARCA: WORKER	UNID	10	R\$ 19,57	R\$ 195,70
103	LAMINA PARA ESTILETE EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 100mm, ESPESURA 0,5mm, PARA ESTILETE PROFISSIONAL 18mm - MARCA: WORKER	UNID	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00
104	BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 11,5X300mm - MARCA: VONDER	UNID	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
105	GRAPITE EM SPRAY COM APROXIMADAMENTE 130g - MARCA: WORKER	UNID	60	R\$ 17,23	R\$ 1.033,80
106	GRAXA EM SPRAY DE APROXIMADAMENTE 200g - MARCA: ECCOFER	UNID	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
107	UMPA CONTATO EM SPRAY DE APROXIMADAMENTE 162ml/28g - MARCA: WORKER	UNID	60	R\$ 20,30	R\$ 1.218,00
108	LUBRIFICANTE EM SPRAY DE APROXIMADAMENTE 300ml/200g, SIMILAR OU SUPERIOR AO DA MARCA 3M OU WD40 - MARCA: LOCTITE	UNID	40	R\$ 16,33	R\$ 653,20

109	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, PONTA METÁLICA, POTÊNCIA: 75-90 WATTS, 110/220V PARA BASTÃO DE SILICONE COM ESPESURA DE 11,5mm - MARCA: WORKER	UNID	20	R\$ 31,63	R\$ 632,60
110	CADEADO, Nº 30, HASTE PADRÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - MARCA: PADO	UNID	30	R\$ 17,63	R\$ 528,90
111	CADEADO, Nº 50, HASTE PADRÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - MARCA: PADO	UNID	30	R\$ 26,30	R\$ 789,00
112	FIO JUMPER (FIO DE COBRE), CARRETEL COM APROXIMADAMENTE 500m - MARCA: MULTITOC	CARRETEL	4	R\$ 194,67	R\$ 778,68
113	ROLO DE ARAME RECOTIDO PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG - MARCA: BELGO	ROLO	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 68.431,86

LOTE V - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
114	DISCO DE CORTE PARA METAIS - REFORÇADO 4.1/2x1/8x7/8" - MARCA: WORKER	UNID	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
115	DISCO DE CORTE PARA METAIS - REFORÇADO 10x1/8x1" - MARCA: CARBUNIDUM	UNID	50	R\$ 20,73	R\$ 1.036,50
116	DISCO PARA CORTE DE MARMORE 4.1/2x1/8x7/8" - MARCA: WORKER	UNID	50	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50
117	DISCO PARA CORTE DE MARMORE 9x1/8x7/8" - MARCA: VONDER	UNID	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
118	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, CORTE A SECO, APLICAÇÃO EM ALVENARIA E CONCRETO, DIÂMETRO 105mm E FURO 20mm - MARCA: MAKITA	UNID	50	R\$ 16,53	R\$ 826,50
119	DISCO DE DESBASTE PARA METAIS FERROSOS 7x1/4x7/8" - MARCA: WORKER	UNID	30	R\$ 15,97	R\$ 479,10
120	DISCO DE DESBASTE PARA METAIS FERROSOS 4.1/2x1/4x7/8" - MARCA: WORKER	UNID	30	R\$ 6,62	R\$ 198,60
121	LAMINA PARA SERRA TICO-TICO, ENCAIXE UNIVERSAL, PARA CORTE DE FERRO, TAMANHO 14" - MARCA: STANLEY	UNID	100	R\$ 8,67	R\$ 867,00
122	LAMINA PARA SERRA TICO-TICO, ENCAIXE UNIVERSAL, PARA CORTE DE MADEIRA, TAMANHO 10" - MARCA: STANLEY	UNID	100	R\$ 9,23	R\$ 923,00
123	SERRA MANUAIS DE AÇO RÁPIDO RÍGIDA, 24 DENTES POR POLEGADA, COMPRIMENTO 12" (300mm) E LARGURA 1 1/2" (12,7mm) - MARCA: K&F	UNID	500	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.312,20

LOTE VI - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
124	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 4x75mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
125	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 5x85mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 3,97	R\$ 397,00
126	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 6mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 5,03	R\$ 503,00
127	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 7x100mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
128	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 8x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
129	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 9x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00
130	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 10x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 15,97	R\$ 1.597,00
131	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 12x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
132	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 4.0X43x75mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 5,93	R\$ 593,00
133	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 5.0X52x86mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
134	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 6.0X52x89mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 9,97	R\$ 997,00
135	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 8.0X75X117mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00
136	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 10X87X133mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00
137	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 11mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
138	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 12mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 26,32	R\$ 2.632,00
139	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 4mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 8,53	R\$ 341,20
140	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 5mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
141	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 6mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 9,17	R\$ 366,80
142	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 8mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 11,43	R\$ 457,20
143	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 10mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 14,60	R\$ 584,00
144	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 12mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 14,93	R\$ 597,20
145	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE PONTADO SDS PLUS 25mm - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
146	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE TALHADERA SDS PLUS 25mm - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
147	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 6mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
148	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 8mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00
149	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 10mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 38,93	R\$ 3.893,00
150	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 12mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 41,67	R\$ 4.167,00
151	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 14mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 67,20	R\$ 6.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 62.750,40

LOTE VII - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
152	SUPOORTE PARA SERRA COPO COM MANDRIL DE 9,5 mm E ENCAIXE PARA SERRAS DE 32 A 200 mm, COM VÍDEA E ACOMPANHADA DE BROCA PILOTO - MARCA: WORKER	UNID	30	R\$ 36,40	R\$ 1.092,00
153	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 32 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 23,01	R\$ 1.380,60
154	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 35 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 25,84	R\$ 1.550,40
155	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 38 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 26,16	R\$ 1.569,60
156	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 40 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 27,36	R\$ 1.641,60
157	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 51 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
158	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 57 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 39,20	R\$ 2.352,00
159	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 64 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 42,45	R\$ 2.547,00
160	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 76 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 50,40	R\$ 3.024,00
161	JOGO DE SERRA COPO DE AÇO CARBONO PARA MADEIRA, COM SUPORTE, BROCA PILOTO E 7 SERRAS EM TAMANHOS: 26 mm, 32mm, 38mm, 45mm, 50mm, 56mm E 63 mm - MARCA: WORKER	UNID	20	R\$ 26,14	R\$ 522,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 17.831,60

LOTE IX				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT PREÇO TOTAL
164.	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL PAREDE, EM METAL CROMADO, DE 1/4 COM BUCHA 1/4, COM AREIADOR ARTICULADO E REGISTRO DE 1/4 DE VOLTA, COM GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	50	R\$ 302,40 R\$ 15.120,00
165.	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA, EM METAL CROMADO, DE 1/4 COM BUCHA 1/4, COM AREIADOR ARTICULADO E REGISTRO DE 1/4 DE VOLTA, COM GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	50	R\$ 320,00 R\$ 16.000,00
166.	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE PAREDE, EM METAL CROMADO, DE 1/4 COM BUCHA 1/4 E 22 cm, COM AREIADOR E GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	20	R\$ 320,00 R\$ 6.400,00
167.	TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA BANCADA, EM METAL CROMADO, COM AREIADOR E GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	30	R\$ 320,00 R\$ 9.600,00
168.	VÁLVULA TEMPORIZADA PARA MICTÓRIO, ROSCA DE 1/2", EM METAL - MARCA: DECA	UNID	30	R\$ 320,00 R\$ 9.600,00
169.	DUCHA HIGIÊNICA EM METAL COM DERIVAÇÃO E REGISTRO DE 1/4 DE VOLTA - MARCA: HIDROFIX	UNID	30	R\$ 240,00 R\$ 7.200,00
170.	GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA - MARCA: HIDROFIX	UNID	40	R\$ 25,00 R\$ 1.000,00
171.	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa, MODELO MONTE CARLO DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 460,00 R\$ 4.600,00
172.	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO/TANQUE B10 - MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 7,00 R\$ 560,00
173.	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO, EM METAL CROMADO - MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 16,00 R\$ 1.280,00
174.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 160,00 R\$ 3.200,00
175.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 2 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 280,00 R\$ 5.600,00
176.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 1", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 60,00 R\$ 1.200,00
177.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 1 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 135,00 R\$ 2.700,00
178.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 190,00 R\$ 3.800,00
179.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 2 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 240,00 R\$ 4.800,00
180.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 45,00 R\$ 900,00
181.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 85,00 R\$ 1.700,00
182.	VÁLVULA DE PÉ DE 2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 145,00 R\$ 2.900,00
183.	VÁLVULA DE PÉ DE 2 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 235,00 R\$ 4.700,00
184.	VÁLVULA DE PÉ DE 1", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 55,00 R\$ 1.100,00
185.	VÁLVULA DE PÉ DE 1 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 120,00 R\$ 2.400,00
186.	VÁLVULA DE ESFERA DE 50 PARA 1 E 1/4, EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 65,00 R\$ 1.300,00
187.	VÁLVULA DE ESFERA DE 40 PARA 1 E 1/4, EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 55,00 R\$ 1.100,00
188.	VÁLVULA DE ESFERA DE 1 PARA 3/2, EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 45,00 R\$ 900,00
189.	VÁLVULA DE ESFERA DE 60 PARA 2, EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 120,00 R\$ 2.400,00
190.	VÁLVULA DE ESFERA DE 70 PARA 2 E 1/2, EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 220,00 R\$ 4.400,00
191.	ADAPTADOR CURTO DE 50 PARA 1 E 1/4 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 5,00 R\$ 100,00
192.	ADAPTADOR CURTO DE 40 PARA 1 E 1/4 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 3,40 R\$ 68,00
193.	ADAPTADOR CURTO DE 1 PARA 3/2 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 2,00 R\$ 40,00
194.	ADAPTADOR CURTO DE 60 PARA 2 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 11,00 R\$ 220,00
195.	ADAPTADOR CURTO DE 70 PARA 2 E 1/2 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 23,00 R\$ 460,00
196.	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA MODELO MONTE CARLO DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA. OBS.: DEVERÁ POSSUIR CAIXA ACOPLADA COM SISTEMA DE DESCARGA COM A TECNOLOGIA "DUO", COM DOIS BOTÕES: DESCARGA COMPLETA PARA LIMPEZA TOTAL COM USO DE TODA ÁGUA ARMAZENADA E DESCARGA COM VOLUME REDUZIDO PARA TROCA DE LÍQUIDOS. - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 850,00 R\$ 8.500,00
197.	PARAFUSO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 9,23 R\$ 738,40
198.	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO COM TAMPÃO DE COBERTURA TOTAL E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, COM DOBRADIÇAS E PARAFUSOS PLÁSTICOS NA COR DO ASSENTO, NA COR BRANCA, PARA BACIA SANITÁRIA MODELO MONTE CARLO - MARCA: DECA	UNID	100	R\$ 145,00 R\$ 14.500,00
199.	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO COM TAMPÃO DE COBERTURA TOTAL E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, COM DOBRADIÇAS E PARAFUSOS PLÁSTICOS NA COR DO ASSENTO, NA COR BRANCA, PARA BACIA SANITÁRIA MODELO IZY - MARCA: DECA	UNID	50	R\$ 65,33 R\$ 3.266,50
200.	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL VÁLVULA HIDRA MODELO MONTE CARLO DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	5	R\$ 715,00 R\$ 3.575,00
201.	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA MODELO IZY DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA. OBS.: DEVERÁ POSSUIR CAIXA ACOPLADA COM SISTEMA DE DESCARGA COM A TECNOLOGIA "DUO", COM DOIS BOTÕES: DESCARGA COMPLETA PARA LIMPEZA TOTAL COM USO DE TODA ÁGUA ARMAZENADA E DESCARGA COM VOLUME REDUZIDO PARA TROCA DE LÍQUIDOS. - MARCA: DECA	UNID	20	R\$ 351,33 R\$ 7.026,60
202.	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL MODELO RAVENATZY DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 155,33 R\$ 1.553,30

203.	LAVATÓRIO C/ COLUNA MODELO RAVENATZY DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 169,33 R\$ 1.693,30
204.	LAVATÓRIO S/ COLUNA MODELO RAVENATZY L15 DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 70,33 R\$ 703,30
205.	MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO E COM O CONJUNTO DE INSTALAÇÃO - MARCA: DECA	UNID	8	R\$ 436,67 R\$ 3.493,36
206.	TANQUE COM COLUNA EM LOUÇA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 LITROS - MARCA: DECA	UNID	5	R\$ 359,33 R\$ 1.796,65
207.	BARRA DE APOIO CROMADA DE 40 cm - MARCA: HIDROFIX	UNID	10	R\$ 248,33 R\$ 2.483,30
208.	BARRA DE APOIO CROMADA DE 80 cm - MARCA: HIDROFIX	UNID	15	R\$ 452,00 R\$ 6.780,00
209.	KIT SALVA REGISTRO S/ CANOPLA BLUKIT OU SIMILAR - MARCA: BLUKIT	UNID	50	R\$ 89,00 R\$ 4.450,00
210.	KIT DE REPARO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO LATERAL - MARCA: EGAPLAST	UNID	80	R\$ 88,67 R\$ 7.093,60
211.	KIT DE REPARO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL COM ACIONAMENTO SUPERIOR - MARCA: EGAPLAST	UNID	80	R\$ 88,67 R\$ 7.093,60
212.	REPARO UNIVERSAL PARA VÁLVULA HIDRA MAX, CLEAN, PRO E BASE, COMPATÍVEIS COM OS MODELOS HIDRA 2550 DN32 (1.1/4") E 2550 DN40 (1.1/2") - MARCA: DECA	UNID	120	R\$ 60,67 R\$ 7.280,40
213.	FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA COM A FUNÇÃO DE RETER PARTÍCULAS SÓLIDAS, PROTEGENDO OS EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS DO ACÚMULO DE RESÍDUOS QUE PODERIAM DANIFICÁ-LO. DIÂMETRO DE ENTRADA/SAÍDA: 3/4". VAZÃO NOMINAL: 1360 LITROS/HORA. EFICIÊNCIA NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE IV, REDUZINDO NO MÍNIMO 85% AS PARTÍCULAS DE 15 A 30 MICRÔMETROS. COMPOSIÇÃO DO FILTRO DE ENTRADA: CABEÇAL, CORPO DO FILTRO, ANEL DE VEDAÇÃO, ELEMENTO FILTRANTE E CHAVE PARA TROCA DO ELEMENTO FILTRANTE. - MARCA: 3M	UNID	20	R\$ 357,67 R\$ 7.153,40
214.	SIFÃO PARA LAVATÓRIO EM METAL CROMADO - MARCA: HIDROFIX	UNID	50	R\$ 150,33 R\$ 7.515,50
215.	SIFÃO PARA PIA EM METAL CROMADO - MARCA: HIDROFIX	UNID	50	R\$ 154,33 R\$ 7.716,50
216.	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC DE 1/2 x 40cm - MARCA: ALUMASA	UNID	60	R\$ 2,36 R\$ 188,80
217.	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC DE 1/2 x 120cm PARA DUCHA HIGIÊNICA - MARCA: HIGIBAN	UNID	40	R\$ 149,67 R\$ 5.986,80
218.	ENGATE FLEXÍVEL EM MALHA DE AÇO DE 1/2 x 40cm, ROSCA MACHO X FÊMEA - MARCA: HIDROFIX	UNID	50	R\$ 26,90 R\$ 1.345,00
219.	TUBO EXTENSOR UNIVERSAL, NA COR BRANCA, COM: 1- ROSCA EM POLIPROPILENO 1.1/2"; 2- BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4" X 7/8"; 3- COMPRIMENTO 130 mm - 720 mm; 4- DIÂMETRO DE SAÍDA: DN30/DN40/DN48/DN50 - MARCA: HIDROFIX	UNID	100	R\$ 10,67 R\$ 1.067,00
220.	KIT DE FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO MODELO MONTE CARLO DA DECA FABRICADO A PARTIR DE JUNHO DE 2013. - MARCA: DECA	UNID	100	R\$ 12,60 R\$ 1.260,00
221.	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUARDAR - MARCA: EGAPLAST	UNID	100	R\$ 13,67 R\$ 1.367,00
222.	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 250mm - MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 28,67 R\$ 2.293,60
223.	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 250mm - MARCA: HIDROFIX	UNID	120	R\$ 22,00 R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 237.901,91

LOTE X - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT PREÇO TOTAL
224.	MOLA AUTOMÁTICA AÉREA-HIDRÁULICA COM BULÃO, PARA PORTAS DE 900 X 2100 mm DE 30 A 45 Kg, COM BRACOS REFORÇADOS, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, UNIVERSAL, ACOMPANHANDO O GABARITO DE MONTAGEM E POSSUINDO DUAS (02) VÁLVULAS DE REGULAGEM INDEPENDENTES DE VELOCIDADE PARA FECHAMENTO E IMPULSO FINAL. - MARCA: SOPRANO	UNID	50	R\$ 135,00 R\$ 6.750,00
225.	DOBRADIÇA LAPELA AUTOMÁTICA, CANTO RETO COM DIMENSÕES DE 3.1/2" X 3" E MEDIDAS DE 76,20 X 89,00 X 2,40 mm - MARCA: SILVANIA	UNID	60	R\$ 105,00 R\$ 6.300,00
226.	FECHADURA TUBULAR COM CHAVE, BOTÃO DE GIRAR E TRINCO 90 mm e 60 mm NA COR CROMADA COMPATÍVEL COM A LOCKWELL OU SIMILAR - MARCA: SOPRANO	UNID	100	R\$ 82,00 R\$ 8.200,00
227.	FECHADURA EXTERNA CROMADA COM MACANETA TIPO ALAVANCA EM ZAMAC, BROCA 55mm. ROSETA, TESTA E CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDÁVEL E CILINDRO EM LATÃO MACIÇO. COMPATÍVEL COM A PADO MODELO VITÓRIA 882-90E OU SIMILAR - MARCA: PADO	UNID	180	R\$ 165,00 R\$ 29.700,00
228.	FECHADURA BANHEIRO CROMADA COM MACANETA TIPO ALAVANCA EM ZAMAC, BROCA 55mm. ROSETA, TESTA E CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDÁVEL E CILINDRO EM LATÃO MACIÇO. COMPATÍVEL COM A PADO MODELO VITÓRIA 882-90E OU SIMILAR - MARCA: PADO	UNID	40	R\$ 150,00 R\$ 6.000,00
229.	FECHO FIO REDONDO 5" - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 6,00 R\$ 120,00
230.	FECHO FIO REDONDO 8" - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 6,00 R\$ 120,00
231.	FECHO PARA PORTÃO 180 mm (7") - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 10,00 R\$ 200,00
232.	FECHO PARA PORTÃO 220 mm (9") - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 25,00 R\$ 500,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 57.890,00

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Endereço da Contratada: Travessa Jose Plo, 545, Umarizal, Belém, Pará, CEP: 66050-240, (91) 3204-2600, comatel@comatel.com.br.

Protocolo: 131692